PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_14_»________ноября 2025________ г. N__11667__
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О наименовании остановок муниципальных маршрутов

регулярных перевозок

В соответствии с Федеральными законами от 25.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в связи с вводом в эксплуатацию автомобильной дороги по                                     пр. Первомайский (от ул. Фарафонова до ул. Витебского) Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т :

1. Остановке городского пассажирского транспорта общего пользования по пр. Первомайский в районе жилого многоквартирного дома № 7, расположенного в 7 микрорайоне, присвоить наименование             «ул. Фарафонова».
2. Остановке городского пассажирского транспорта общего пользования по пр. Первомайский в районе строящегося многоквартирного жилого дома 31и, расположенного в 4 микрорайоне, присвоить наименование «ул. Фарафонова».
3. Остановке городского пассажирского транспорта общего пользования по пр. Первомайский в районе жилого многоквартирного жилого дома № 34, к.3, расположенного в 5 микрорайоне, присвоить наименование «ЖК «Три богатыря».
4. Остановке городского пассажирского транспорта общего пользования по пр. Первомайский в районе жилого многоквартирного дома № 20, к.1, расположенного в 6 микрорайоне, присвоить наименование «ЖК «Три богатыря».
5. Муниципальному казенному учреждению города Кургана «Транспортное управление» в срок до ввода в эксплуатацию автомобильной дороги по пр. Первомайский установить остановочные указатели на указанных остановках муниципальных маршрутов регулярных перевозок и внести соответствующие изменения в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.kurgan-city.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы города Кургана, директора Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана Давыдова Д.А.

Глава  города Кургана
                                                             А.А. Науменко
Первухина Маргарита Юрьевна
(3522) 42-89-06 доб. 547#